#### СПбГУ

## протокол

# совещания директора Института наук о Земле СПбГУ с почётными профессорами СПбГУ

24 декабря 2024 г. № 43/1-02-16

Председательствующий – К.В. Чистяков, директор Института наук о Земле СПбГУ.

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат СПбГУ.

### Присутствовали:

Почётный профессор СПбГУ Почётный профессор СПбГУ Почётный профессор СПбГУ Г.Н. Белозерский С.К. Филатов А.И. Чистобаев

### Повестка дня:

1. Об обсуждении актуальных вопросов развития Института наук о Земле СПбГУ.

# 1. Об обсуждении актуальных вопросов

Г.Н. Белозерский, С.К. Филатов, А.И. Чистобаев, К.В. Чистяков

Директор Института наук о Земле СПбГУ (далее – ИНЗ) К.В. Чистяков поприветствовал почётных профессоров СПбГУ и кратко подвел итоги года. Также, К.В. Чистяков рассказал о последних достижениях коллектива ИНЗ СПбГУ.

Профессор Г.Н. Белозерский сказал, что обеспокоен небольшим количеством парковочных мест во дворе Института. Директор Института объяснил данную ситуацию ростом количества автомобилей и сказал о том, что при необходимости будет обращаться к проректору по безопасности Д.В. Грязнову с просьбой об уменьшении количества пропусков.

Также, Геннадий Николаевич возмущен использованием мебели в целях проведения мероприятий в Актовом зале.

Присутствующие обсудили большую загруженность студентами иностранным языком. В случае жалоб со стороны студентов вопрос будет обсужден дополительно.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий

К.В. Чистяков

Turkend А.С. Деминская Секретарь